


             
                                                                                           

   
              
 

Il DIRETTORE UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE  
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è provveduto a 
nnaio 2016, come 

previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013  del 5 aprile 2023 con il quale è stato nominato 

ria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle; 
 
VISTO 

istituito il 
Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del Personale; 
 
RICHIAMATA Atto aziendale della ASL ROMA 1 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019  
regionale  Attuazione del nuovo modello organizzativo
e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 
 
VISTA la Deli Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

i amministrativi; 
 
PREMESSO CHE 
 
- con Deliberazione n. 590 del 20/09/2022, è stato indetto un avviso pubblico, per la costituzione di elenchi di 
professionisti idonei  vari profili e - per il conferimento di incarichi di collaborazione autonoma, ai sensi 
7 comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i, per la realizzazione di singoli progetti finanziati per le esigenze del 
Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1, per n. 5 settori, Autismo à evolutiva ed 
Adolescenza  
 
- con Deliberazione n. 346 del 28/12/2022, è stato indetto indetto un avviso pubblico per la costituzione di 
elenchi di professionisti idonei - vari profili - per il conferimento di incarichi di collaborazione autonoma, ai sensi 
dell'art. 7 comma 6 del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., per la realizzazione di singoli progetti finanziati per le esigenze del 
Dipartimento di Salute Mentale della ASL Roma 1,  
  
- si è provveduto, per i settori sopramenzionati, alla formalizzazione degli elenchi di professionisti idonei, 
rispettivamente con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 482 del 05/07/2023 (settore Autismo), n. 
503 del 06/07/2023 settore Età evolutiva ed Adolescenza) e n. 674 del 31/08/2023 (settore Disturbi del 
Comportamento Alimentare); 
  
CONSIDERATO CHE a seguito di ulteriore verifica effettuata dalle Commissioni di Valutazione, limitatamente 
ai settori di cui trattasi, si è ritenuto necessario 
idonei, i seguenti candidati, precedentemente non ricompresi, per le motivazioni accanto riportate: 
 
CANDIDATI PROFILO SETTORE MOTIVAZIONE 
Del Vecchio 
Giulia 

Operatore della 
riabilitazione 

Settore Autismo e Età 
evolutiva ed 
Adolescenza 

Per mero errore materiale non sono state 
esaminate le domande di partecipazione 
regolarmente inviate nei termini; 

Maialetti 
Andrea 

Psicologo 
Psicoterapeuta 

Età evolutiva ed 
Adolescenza degli Psicologi Psicoterapeuti; 

 
 
 
 



 

 

 
 

 

CONSIDERATO inoltre che la Commissione: 
 
- ha provveduto alla esclusione Disturbi del 
Comportamento Alimentare, della dott.ssa De Mare Andreana, Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica e del dott. 
Roberto Apice, Psicologo Psicoterapeuta, titolari di contratto di lavoro subordinato presso altre Pubbliche 
Amministrazioni al momento della presentazione della domanda; 
 
- ha preso visione della domanda di partecipazione presentata dalla dott.ssa Carlotta Piersanti, Terapista della 
Neuro e Psicomotricità, per il settore Età evolutiva ed Adolescenza, che per mero errore materiale non era stata 
esaminata prima ed ha considerato la stessa non idonea per il settore; 
 
- ha provveduto anche alla correzione del nominativo della dott.ssa Vera Caterina, profilo Logopedista, 
erroneamente indicato nella precedente pubblicazione in ordine di nome e cognome; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere, per i settori Autismo, Età evolutiva ed Adolescenza e Disturbi del 
Comportamento Alimentare, ad una parziale rettifica degli elenchi di cui ai richiamati provvedimenti deliberativi 
per i motivi specificati e limitatamente ai suddetti nominativi;  
 
ATTESTATO ma e nella sostanza è 

della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
 

 
                                                                      PROPONE 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
- di procedere ad una parziale rettifica degli elenchi dei professionisti idonei, profili Psicologo Psicoterapeuta, e 
ed Operatore della Riabilitazione, per i soli s  ed  formalizzati, 
rispettivamente, con Deliberazioni n. 482 del 05/07/2023 e n. 503 del 06/07/202, 

, precedentemente non ricompresi, per le 
motivazioni accanto riportate: 
 
CANDIDATI PROFILO SETTORE MOTIVAZIONE 
Del Vecchio 
Giulia 

Operatore della 
riabilitazione 

Settore Autismo e Età 
evolutiva ed 
Adolescenza 

Per mero errore materiale non sono state 
esaminate le domande di partecipazione 
regolarmente inviate nei termini; 

Maialetti 
Andrea 

Psicologo 
Psicoterapeuta 

Età evolutiva ed 
Adolescenza degli Psicologi Psicoterapeuti; 

 
- di procedere inoltre: 
 
- alla esclusione Disturbi del Comportamento 
Alimentare, della dott.ssa De Mare Andreana, Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica e del dott. Roberto Apice, 
Psicologo Psicoterapeuta, titolari di contratto di lavoro subordinato presso altre Pubbliche Amministrazioni al 
momento della presentazione della domanda; 
 
- settore Età evolutiva ed Adolescenza, della dott.ssa 
Carlotta Piersanti, Terapista della Neuro e Psicomotricità, la cui domanda, non esaminata precedentemente per 
mero errore materiale, è risultata comunque non idonea; 
 
- alla correzione del nominativo della dott.ssa Vera Caterina, profilo Logopedista, erroneamente indicato nella 
precedente pubblicazione in ordine di nome e cognome; 
 



 

 

 
 

 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento esclusivamente sul sito internet aziendale 
www.aslroma1.it, sezione concorsi, con valore di notifica ad ogni effetto nei confronti dei candidati, in conformità 

   
 
- di disporre ch

dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 

Il Responsabile 
 del procedimento 

 (Dott.ssa Michela Anna  
Di Stefano) 

 
 FIRMATO DIGITALMENTE  
 

Il Dirigente UOS Reclutamento  
e Carriera del Personale  

(dott.ssa Donatella Foschi) 
 

   
    FIRMATO DIGITALMENTE  

Il Direttore della UOC Stato 
Giuridico del Personale  

(dott.ssa Maria Novella Santi) 
 
 
   FIRMATO DIGITALMENTE  

Il Direttore del 
 Dipartimento Amministrativo e 

delle Risorse Umane 
(dott.ssa Mirella Peracchi) 

   
      FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 
                                                         
 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
In Virtù dei poteri previsti: 

-  
- s.mm.ii; 
- nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 5 

aprile 2023; 
 
Letta 
indicata; 
 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 

pubblico ai sensi e per gli 

successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 
 
                                                                       DELIBERA 
 
 
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto e risultanze delle verifiche effettuate dalle 
Commissioni Valutatrici e conseguente parziale rettifica degli elenchi finali dei Professionisti idonei, per i profili interessati, 
approvati con Deliberazioni n. 482 del 05/07/2023, n. 503 del 06/07/2023 e n. 674 del 31/08/2023 , e
conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
- di procedere ad una parziale rettifica degli elenchi dei professionisti idonei, profili Psicologo Psicoterapeuta, e 
ed Operatore della Riabilitazione, per i soli s  ed  formalizzati, 
rispettivamente, con Deliberazioni n. 482 del 05/07/2023 e n. 503 del 06/07/202, 

idonei, dei seguenti candidati, precedentemente non ricompresi, per le 
motivazioni accanto riportate: 



 

 

 
 

 

 
CANDIDATI PROFILO SETTORE MOTIVAZIONE 
Del Vecchio 
Giulia 

Operatore della 
riabilitazione 

Settore Autismo e Età 
evolutiva ed 
Adolescenza 

Per mero errore materiale non sono state 
esaminate le domande di partecipazione 
regolarmente inviate nei termini; 

Maialetti 
Andrea 

Psicologo 
Psicoterapeuta 

Età evolutiva ed 
Adolescenza degli Psicologi Psicoterapeuti; 

 
- di procedere inoltre: 
 
- alla esclusione Disturbi del Comportamento 
Alimentare, della dott.ssa De Mare Andreana, Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica e del dott. Roberto Apice, 
Psicologo Psicoterapeuta, titolari di contratto di lavoro subordinato presso altre Pubbliche Amministrazioni al 
momento della presentazione della domanda; 
 
- settore Età evolutiva ed Adolescenza della dott.ssa 
Carlotta Piersanti, Terapista della Neuro e Psicomotricità, la cui domanda, non esaminata precedentemente per 
mero errore materiale, è risultata comunque non idonea; 
 
- alla correzione del nominativo della dott.ssa Vera Caterina, profilo Logopedista, erroneamente indicato nella 
precedente pubblicazione in ordine di nome e cognome; 
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento esclusivamente sul sito internet aziendale 
www.aslroma1.it, sezione concorsi, con valore di notifica ad ogni effetto nei confronti dei candidati, in conformità 

   
 
- di disporre 

della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione 
dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
Il Responsabi
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
                                                                         

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Quintavalle 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 


